
 

Città di Castelvetrano 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

                    DETERMINAZIONE     n.   92                del        13/10/2022        

 

 

 

          OGGETTO: Cappadonna Manuela c/Comune di Castelvetrano – Proc. 115/2022 - accordi transattivi  - 

impegno di spesa liquidazione e pagamento  

         
 

n. Destinatari Data Firma 

1 Sindaco 
 

 

2 Direzione IX 
 

 

3 Camera di mediazione e Arbitrato MEDEA s.r.l 
 

 

4 Albo Pretorio Online 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Assunto Impegno 619  del 13.10.2022 

Sull’intervento n°__________________ 

Cap. P.E.G.  n°          510/1 

Fondo risultante  € _________________ 

Imp. Precedente  € _________________ 

Imp. Attuale        €    683,00        

Dispon. residua   €_________________ 

 

                          Il Responsabile 

                        M. Manzo 



 IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 

Ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, il Dirigente dispone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento 

svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di 

conflitto d’interessi; 

PREMESSO: 

 
CHE con determinazione del Sindaco n. 11 dell’1/02/2022, sono stati conferiti gli incarichi ai 

Responsabili di Direzione I e III, con designazione del Dott. Giuseppe Palmeri quale Responsabile 

della Direzione I; 

 

CHE con determina della I Direzione del 16/06/2022, si è aderito al procedimento di mediazione 

presso la “Camera di mediazione e Arbitrato MEDEA s.r.l.”; 

 

CHE in relazione alla suddetta mediazione, con pec del 30 settembre 2022, agli atti d’ufficio, nel 

comunicare la conclusione del procedimento in data 26 settembre u.s., viene richiesto il pagamento 

della indennità di mediazione che, tenuto conto del valore della controversia indicato nell’istanza di 

mediazione ed in base alle tabelle del regolamento di procedure ammonta, per la quota a carico 

dell’Ente, ad €.683,00 (detratte le spese di avvio/adesione); 

 

RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa ed alla liquidazione della suddetta 

somma, ai sensi degli articoli 163, 183 e 250 del D.lgs.  267/2000 e s.m.i., per complessive € 

683,00 in favore della Camera di Mediazione & Arbirato Medea s.r.l., a carico della missione 1 – 

programma 11- Titolo 1- Macroaggregato 110 –cap. 510.1 del redigendo bilancio di previsione 

2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022”; 

 

VISTA  la verifica presso l’Ufficio Tributi dell’Ente, ai fini della regolarità dei tributi locali, agli atti 

d’ufficio; 

 

 ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art.147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 

174/2012; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’All. “A” del 

piano di Auditing 2022/2024; 

 

VISTI: 

 - il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 

-  lo Statuto Comunale; 

ATTESA la competenza del Responsabile di Direzione; 

RICONOSCIUTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; ai sensi dell’art. 

3 del D.L. 174/2012; 

PROPONE 

 

 Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto:  

 1. IMPEGNARE per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 

163, 183 e 250 del D.Lgs. 267/2000 la somma di € 683,00sul codice di bilancio 1–11-1- 110 – (cap. 



510.1) del bilancio di previsione 2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 

2022. 

2. LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 683,00 in favore della Camera di Mediazione & Arbirato 

Medea s.r.l. con sede a Palermo – via G.B. Impallomeni – C.F. e P.IVA 06800840826  

 

3. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere conforme mandato di pagamento, in favore 

della suddetta ditta, utilizzando il codice IBAN comunicato con pec del   30 settembre 2022, prot. 

39014 del 04/10/2022 (agli atti di ufficio). 

 

                                                                                                   Il Responsabile dell’Istruttoria 

                                                                                                   Istruttore Amministrativo 

                                                                                                  F.to   Caterina Bertuglia  

  

IL RESPONSABILE  DELLA DIREZIONE I  

 

VISTA la proposta di determinazione che precede, predisposta da Responsabile del Procedimento 

ATTESTANDO 

• la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

• l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

• che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 

dell’Ente 

ATTESA la propria competenza in ottemperanza al vigente Statuto Comunale. 

 

DETERMINA 

 

1. APPROVARE la superiore proposta per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate. 

 

D I S P O N E 

             

          La pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune. 

 

             

                                                                   Il Responsabile della I Direzione  

                   F.to       Dott. Giuseppe Palmeri 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta 

la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, 13.10.2022 
 

 

        Il Responsabile della IX Direzione 

                                                  F.to  Andrea Di Como 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune 

dal______________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n.     

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

Castelvetrano,    

 
 


